

6.1



Le 3 octobre 2022

Mme Caroline Champoux  
Directrice générale - Greffière  
Municipalité de Val-des-Lacs  
349, chemin Val-des-Lacs  
Val-des-Lacs (Québec) J0T 2P0

**OBJET : RÉCEPTION FINALE DES TRAVAUX**  
Réfection de l'infrastructure sur le chemin Val-des-Lacs  
N/D. : 148-0002

Phase 1

Madame,

L'entrepreneur *Inter Chantiers* a complété les travaux relatifs au projet cité en titre conformément aux documents contractuels.

Suite à la visite au chantier effectuée par M. Jacques Tétreault, nous vous recommandons la libération de la retenue au montant de 18 043.12 \$ (incluant les taxes) tel que prévu au contrat. Ce montant est payable à l'entrepreneur conditionnellement à la déclaration statutaire, prouvant que ses sous-traitants et ses fournisseurs ont été payés pour les travaux exécutés, les services rendus ou les matériaux fournis ainsi que les lettres d'attestation de la CNESST et CCQ.

ok.

La réception définitive ne dégage en rien l'entrepreneur général de leur responsabilité à l'égard des garanties spécifiées aux documents contractuels.

Espérant ces renseignements conformes à vos attentes, nous demeurons à votre disposition pour tout renseignement complémentaire. Recevez, Madame, l'expression de nos sentiments les meilleurs.

135, boul. de Sainte-Adèle,  
Sainte-Adèle (Qc)  
J8B 0J4

531, boul. Manseau  
Joliette (Qc)  
J6E 3E3

474, rue de la Madone  
Mont-Laurier (Qc)  
J9L 1S5

T 450 227-1857  
info@equipelaurence.ca  
equipelaurence.ca

Sainte-Adèle  
Boisbriand  
Joliette  
Mont-Laurier  
Gatineau  
Sorel-Tracy

**ÉQUIPE LAURENCE INC.**

**Martin Benoit, ing. MBA**

MB/ab

## Suivi des quantités

Municipalité de Val-des-Lacs  
Réfection de l'infrastructure sur le chemin Val-des-Lacs

Numéro projet : 148-0002  
Votre numéro :

Article	Description du travail	Unité	Soumission		Date: 2021-09-28		Date: 2021-10-15		Date: 2022-10-03		Cumulatif	
			Quantité totale (B)	Prix unitaire (A)	Quantité à jour (C)	Total à jour (A x C)	Quantité à jour (D)	Total à jour (A x D)	Quantité à jour (E)	Total à jour (A x E)	Quantité cumulative	Total cumulatif
<b>Organisation de chantier</b>												
1.0	Signalisation et maintien de la circulation	global	1	17 626,08 \$	0,50	8 813,04 \$	0,50	8 813,04 \$	0,00	0,00 \$	1,00	17 626,08 \$
<b>Travaux de démolition</b>												
2.0	Enlèvement et disposition du pavage existants	m <sup>2</sup>	3 520	5,04 \$	3520,00	17 740,80 \$	0,00	0,00 \$	0,00	0,00 \$	3520,00	17 740,80 \$
<b>Travaux de drainage</b>												
3.0	Nettoyage et reprofilage de fossés latéraux	m. lin.	550	8,49 \$	473,00	4 015,77 \$	-247,30	-2 099,58 \$	0,00	0,00 \$	225,70	1 916,19 \$
4.0	Excavation de fossés	m. lin.	550	15,24 \$	47,00	716,28 \$	324,00	4 937,76 \$	0,00	0,00 \$	371,00	5 654,04 \$
5.0	Remplacement de ponceau d'entrée privée en PEHD R-320, 450 mm de diamètre (provision)	m. lin.	24	335,93 \$	21,00	7 054,53 \$	0,00	0,00 \$	0,00	0,00 \$	21,00	7 054,53 \$
6.0	Ajout de ponceau transversal en PEHD R-320, 450 mm de diamètre	m. lin.	11	443,21 \$	0,00	0,00 \$	0,00	0,00 \$	0,00	0,00 \$	0,00	0,00 \$
7.0	Remplacement de ponceau transversal en PEHD R-320, 450 mm de diamètre	m. lin.	12	443,71 \$	27,00	11 980,17 \$	0,00	0,00 \$	0,00	0,00 \$	27,00	11 980,17 \$
<b>Travaux de fondation granulaire et pavage</b>												
8.0	Sous-fondation MG-112, 600 mm d'épaisseur	m <sup>2</sup>	4 290	26,38 \$	0,00	0,00 \$	4290,00	113 170,20 \$	0,00	0,00 \$	4290,00	113 170,20 \$
9.0	Fondation inférieure MG-56, 200 mm d'épaisseur	m <sup>2</sup>	4 070	13,36 \$	0,00	0,00 \$	4070,00	54 375,20 \$	0,00	0,00 \$	4070,00	54 375,20 \$
10.0	Fondation supérieure MG-20, 200 mm d'épaisseur	m <sup>2</sup>	3 850	13,87 \$	0,00	0,00 \$	3850,00	53 399,50 \$	0,00	0,00 \$	3850,00	53 399,50 \$
11.0	Membrane géotextile de grade R1	m <sup>2</sup>	4 950	3,41 \$	0,00	0,00 \$	1104,00	3 764,64 \$	0,00	0,00 \$	1104,00	3 764,64 \$
<b>Travaux d'aménagement</b>												
12.0	Réfection des entrées privées en matériaux granulaires - MG-20b	unité	4	274,19 \$	0,00	0,00 \$	4,00	1 096,76 \$	0,00	0,00 \$	4,00	1 096,76 \$
13.0	Remise en état des lieux	global	1	9 033,54 \$	0,00	0,00 \$	1,00	9 033,54 \$	0,00	0,00 \$	1,00	9 033,54 \$
<b>Travaux supplémentaires</b>												
	PM21-094-001 Chemin de détour	global		(3 000,00) \$	0,50	-1 500,00 \$	0,50	-1 500,00 \$	0,00	0,00 \$	1,00	-3 000,00 \$
	PM21-094-002 Empierrement de fossé	m <sup>2</sup>	120	28,06 \$	103,00	2 890,18 \$	150,25	4 216,02 \$	0,00	0,00 \$	253,25	7 106,20 \$
	PM21-094-003 Couche de pavage supplémentaire	m <sup>2</sup>	832	8,01 \$	0,00	0,00 \$	832,00	6 664,32 \$	0,00	0,00 \$	832,00	6 664,32 \$
	PM21-094-005 Proposition, talus et ponceau	global	1	6 279,45 \$	0,00	0,00 \$	1,00	6 279,45 \$	0,00	0,00 \$	1,00	6 279,45 \$
	Sous-total:					51 710,77 \$		262 150,85 \$		0,00 \$		313 861,62 \$
	Sous-total:					51 710,77 \$		262 150,85 \$		0,00 \$		313 861,62 \$
	Retenue (10%):					5 171,08 \$		26 215,08 \$		0,00 \$		31 386,16 \$
	Sous-total (incluant retenue):					46 539,69 \$		235 935,76 \$		0,00 \$		282 475,46 \$
	T.P.S (5%):					2 326,98 \$		11 796,79 \$		0,00 \$		14 123,77 \$
	T.V.O. (9,975%):					4 642,33 \$		23 534,59 \$		0,00 \$		28 176,93 \$
	Total:					53 509,01 \$		271 267,14 \$		0,00 \$		324 776,16 \$
	Libération retenue 5%:							15 693,08 \$		15 693,08 \$		
	Sous-total:							251 628,84 \$		15 693,08 \$		
	T.P.S (5%):							12 581,44 \$		784,65 \$		
	T.V.O. (9,975%):							25 099,98 \$		1 565,38 \$		
	Total:							280 310,26 \$		18 043,12 \$		

Préparé par : Anny Beauchamp, adjointe administrative  
Approuvé par : Martin Benoit, ing.

En date du : 2022-10-03

